JAEKJIAPAIIUS O COOTBETCTBUUA

1. 3asBuTennb (M3roToBuTEb) OOMIECTBO € OrpaHHYEHHOM oTBeTCTBeHHOCTHIO HITO «CBsizbKOMILIEKTCED-
Buc» (OO0 HIIO «Casspkommiektcepucy), 142103, MockoBekas 0001, 1. [logonsek, yi. Bponnunkas, 1. 3,
tenedon/ dakc: +7(495) 510-32-87, e-mail: nposks@mail.ru, nposks@skss.ru,

3aperucTpupoBanHoe B Mexpaiionnoi nHcnekinn PenepanbHoil HAOroBoM ¢ty 0sl Ne 46 1o r. Mockse
19.12.2006 r., 0cHOBHO} rocy1apCTBEHHBIH perucTpannoHHbii Homep 1067761263987, UHH 7716566463,

B Jmie ['enepanbHoro aupekropa JlyHaykoBa AHTOHa AJleKceeBHYa, JEHCTBYIOIIErO Ha OCHOBAaHUH YCTaBa,
yTBepX)aeHHOro Pemennem Ne 12 euHCTBEHHOTO y4acTHHKA OT 23 HOsiOpst 2015 1.,

3asiBJisieT, 4yT0 KommyTtaTtop jgocryna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-I-16PG, texuuueckue ycnosus TY 6656-001-
98926025-2019, anpec uzroroutens: 142103, MockoBckas 0011, T. [Togonscek, yi. Bponaunkas, 1. 3,
cooTBeTCcTBYET TpeboBanuam «lIpaBun npumeHeHns 060pyI0BaHUS, PEATU3YIOMIEr0 TEXHOJIOTHH KOMMY-
TallHd KaJpOB», YTBEPKICHHBIX NpPUKa30oM MuUHHCTEepcTBa MHOOPMAIMOHHBIX TEXHOJOTHH H CBS3HU
Poccuiickoit ®enepanuu ot 07.12.2006 Ne 158 (mpukas 3apermctpupoBad B Muniocre Poccun
21.12.2006, peructpanuoHHbiii Ne 8655),

H He OKaXKeT /iecTabuin3upyonee Bo3ieiicTBHe HA 1eJOCTHOCTb, YCTONYMBOCTH (PYHKIMOHHPOBAHHUS
H 0e30MacHOCTDb €IHHOI ceTH J1eKTpocBs3u Poccniickoii Mexepanumn.

2. HasnaveHHe H TeXHHYECKOE ONMHCAHHE CPEACTBA CBA3H

2.1. Bepcus nporpammuoro obecnedennsi: 2.2.0C, npexycranosiennoe [10 orcyTcTByer.

2.2. KommiekTHOCTB: KoMmyTatop jgoctyna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-1-16PG, kperuieHue il yCTAHOBKH B
19-moiiMOBY1O CTO#HKY, KOHCOJIbHBIH Ka0eJIh, MacropT, YIIaKoBKa.

2.3. YcaoBusi NpHMEHEHHs HA CETH CBSI3H 00mero noub3oBanus Poceniickoii ®exepanun:

Kommyrartop nocryna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-I-16PG npuMeHnsieTcss B CeTH CBS3HM OOIIEro MOIb30BAHHUS
(CCOII) u B TeXHONOTMYECKHX CETAX CBSA3M B ciaydae ux npucoeannenus K CCOII B kauecTBe KOMMyTa-
TOpa Mepe/ia4yu AaHHbIX, PEAU3YIOMIEr0 TEXHOJIOTHIO KOMMYTAIUHU KaJIpOB.

2.4. Bemosnsiembie pynxuun: Kommyrarop nocryna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-I-16PG (nanee no Tekcry —
KOMMYTATOp) NMpeHa3HaueH s peau3aliy JOCTyNa K CeTH Mepeadu JAHHBIX C IPUMEHEHHEM TEXHOJIO-
THH KOMMYyTaluu KaapoB. Kommyratop cHabxen nopramu uHTEepdeiica ¢ HCIOIb30BAaHHEM KOHTPOJIS He-
cymed u obnapyxenunem kosumsuii Ethernet: 16 mopro 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T ¢ moa-
nepxkoit POE/PoE+; 2 xomOunupoBanubix nopra 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T umu 100BASE-
FX/1000BASE-SX/1000BASE-LX/1000BASE-ZX (noptst SFP); 2 mopra 100BASE-FX/1000BASE-
SX/1000BASE-LX/1000BASE-ZX (noptei SFP).

2.5. EMKOCTL KOMMYTAIIHOHHOIO MOJISi /UISl CPEACTB CBSI3H, BbINOJHAIOMHX (GYHKIHH CHCTEM
KommyTanun: KommyTaTop He BBINONHSET QYHKIHH CHCTEM KOMMYTALIUH.

2.6. Cxembl NOAK/IIOYEHHSI K CeTH CBS3H O0MIEro MOJIb30BAHMS C YKA3aHHEM peaH3yeMbIX
HHTep(deiicoB, NPOTOKO0JI0OB CHIHAJIH3AIHH:

10BASE-T/ 10BASE-T/
100BASE-TX/ 100BASE-TX/
1000BASE-T/ 1000BASE-T/
100BASE-FX/ 100BASE-FX/
JlokanbHbie 1000BASE-SX/ KommyTartop nocryna 1000BASE-SX/ OGopynoBanue
CETH Nepelayu 1000BASE-LX/ PoE/PoE+ 1000BASE-LX/ CCOII
JIaHHBIX ._1000BASE-ZX SKS-16E1-IP-I-16PG 1000BASE-ZX -
2.7. diekTpHUecKHe (ONTHYECKHE) XaAPAKTEPHCTHKH:
[TapameTp DnekTpuyeckue HHTepdhencs
Ethernet I0BASE-T 100BASE-TX 1000BASE-T

Cpena nepenaun

HE3KpaHUPOBaHHAsI CHMMET-
pHYHas apa KaTeropuu 3

2 CHMMETPHYHBIE TTaphI

(STP nim UTP) xareropuu 5

4 cuMMeTpUYHbIE
1apbl KATErOpHH 5

Tononorus 3Be3/1000pa3Hasi 3Be3/1000pa3Has TOYKa-TOYKa
Kon MaHYECTEPCKUI MLT3, 4B/5B 4D-PAMS
Apmeiivad, crapace: 10 M6ur/c 125 M6ut/c 1000 M6ut/c
nepeaayy JaHHbIX

Miagcussna 100 M 100 M 100 M

JIUIMHa CErMEHTa

KommyTartop nocryna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-I-16PG

['eHepanbHbIii TMpEKTOP
OO0 HITO «CBA3bKOMIUIEKTCEPBUC)
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[Tapametp OnTryeckue uHTEphEHCH
100BASE-FX | 1000BASE-SX | 1000BASE-LX | 1000BASE-ZX
Tononorus TOYKa-TOYKa TOYKA-TOYKa TOYKa-TOYKA TOYKA-TOYKA
Jluneiinas ckopocTh 125 Mbut/c 1,25 (1+100x107) 1,25 (1£100x10°)[1,25 (1£100x10°°)
I'bon I'bon I'Box
Jlnanazon HeHTpaJIbHBIX | 770 — 860 HM 770 — 860 um 1270 — 1355 um | 1520 — 1580 um
JUTUH BOJIH
Tun Bonokna MMF MMF SMF SMF
Kox NRZI, 4B/5B | nBouunsiit NRZ, | nBouunbIit NRZ, | nBouunsiii NRZ,
8B/10B 8B/10B 8B/10B

YpoBeHb CpeiHel MOIIHO-
CTH Ha 1epesaye:

MaKCUMaJIbHBIN MuHycC 14 n1bm 0 n1bm munyc 3,0 1bm 5,0 nbm
MHHUMAaJIbHBIN muHyc 20 abm | munyc 9.5 nbM | munyc 11,0 nbm | munyc 4,0 a1bm
MunumaneHbli - k03¢ pumm- 10 nb 9,0 nb 9.0 nb 9,0 nb

€HT SKCTHHKI[HH
YpoBeHs cpejiHeii MOIIHO-
CTH Ha TIpHEME:

MaKCHUMaJTbHBIH Munyc 14 nbm 0 nbm muHyc 3,0 1bMm | munyc 3,0 1bM
MHHUMAJIbHbBIH muHyc 31 1bm | munyc 17,0 1bm | munyc 19,0 1bm | munyc 23,0 1bm
MaxkcumanbHasi IpoTsKeH- 100 m 550 m 5000 m 70 000 m

HOCTb JIMHUHU

OOMeH NaHHBIMHU JI0JDKEH OCYLIECTBIATHCS KaApaMH, HMEIOIAMH caenyromuit popmar:

[Tone AR Hasnauenue noss
OKTeTax
Kaxpiii  okTeT npeamOyiibl COMEPKHT OHUTOBYIO CHHXPOHH3H
Ipeamby:a 7 ° p 2’ ACp y P pyromy:o
kombuHanmio "10101010
HO 1 HavanbHelii orpaHuynTens coaepkut GuToBYIO KoMOuHammo "10101011"
Aznpec nonyyarens. ConepXuT OO WHIMBHIYaTbHBIH ampec CTAHIHMH-
AT 2/6 MoJtydarens Kazupa, JTH00 rpynioBoi aapec CTaHIMiA CeTH, KOTOPLIM Mpe/-

Ha3Ha4eH NaHHbIA Kaap. Mnammmii 6ut All ycranaBamuBaercs B "0" s
WH/MBHyalIbHOTO ajipeca u B "1" s rpynmosoro aapeca

AO 2/6 WumBuayanbHbIi aapec CTaH[IHI/I-OTpraBI/ITCJIH Kazipa. Mnammmii 6ut AO
BCerjia ycTaHaBiIuBaeTcs B 3HayeHue "("

JliiHa noss
2 JlnvHa nonst 1aHHBIX (B OKTETAaXx)
JAHHBIX
Ilone nannbIxX - JlaHHBIE U 3aMOJIHUTEID
KIIK 4 KouTposibHas nocneoBarebHOCTS Kajapa

XapakTepHCTHKH PaTHOU3TydeHHs (1151 PAAHOYIeKTPOHHBIX CPECTB CBSI3H):

KommyTaTop He sIBIsieTcst paanos/1eKTpPOHHBIM CPEICTBOM CBSI3H.

2.8. Peanmsyembie unTepdeiichi, cramgaprter: Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 1000BASE-T,
100BASE-FX, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.

2.9. YciioBus IKCILIyaTAIIHHA:

Kommyrarop pasmernaercs Ha crosie Him MOHTHpYeTCS B 19-110HMOBYIO CTOHKY.

KommyTatop npennasHaden juist SKCILTyaTally B OTAIUIMBAEMbIX TIOMEIICHHSX IIPH TEMIIEpaType OT ILUIOC 5
710 mmoc 40 °C, OTHOCHTENbHO# BIaXHOCTH Bo3ayxa 10 80 % npu Temreparype mmnoc 25 °C, atmocdeprom
nasjieHud ot 450 1o 800 Mm.pr.cT.

DJIEKTPONMTaHHE KOMMYTATOpa OCYIIECTBISETCS OT MCTOYHHKA TIEPEMEHHOTO0 TOKA HOMHHATbHBIM Harpsi-
xeHuem 220 B.

['eHepanbHbIii qUpeKTOp
Kommyratop nocryna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-I-16PG 000 HITO «CBS3bKOMILIEKTCEpBHEY

A.A. Jlynnykos
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2.10. CBegeHusi 0 HAJIMYMHM WJIH OTCYTCTBHH BCTPOCHHBIX CPeACTB Kpunrorpapun (mudposanus):

Berpoennsie cpencta kpunrorpagun (mudpoBanust) OTCYTCTBYIOT.

2.11. CBeaenusi 0 HAJTHYMH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOECHHBIX IPHEMHHKOB 11002/ IbHBIX CIIyTHHKOBBIX

HABHTAIMOHHBIX cHcTeM: [[pueMHMKH ITO0ATBHBIX CITYyTHUKOBBIX HABHTAIMOHHBIX CHCTEM OTCYTCTBYIOT.

3. lexnapanusi 0 COOTBETCTBHHM CPEICTBA CBSI3H IPHHATA HA OCHOBAHHH:

- COOCTBEHHBIX HCIBITaHWI, mpoBeaeHHBIX 000 HIIO «CBA3bKOMILIEKTCEPBUCY, MpoTOKon Ne 03 or

25.03.2019 r., Kommyrtarop nocryna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-1-16PG, Bepcus 10 2.2.0C, IIpEeyCTaHOBJICH-

Hoe IO orcyrcrByer;

- MCIIBITAaHUH, npoBeleHHbIX UcnbiTatensubiv nentpoM OO0 «LIKB cBszmy (arTecraTr akkpemuTaUu
© RA.RU.21CC16 ot 19 Hos6ps 2015, BeLIaHHBII DenepaibHoit ciyx60i o akkpemuTanun. Cpok aeicT-

BusA - Oeccpounsiii). [Iporokon ot 19.04.2019 r. Ne 015xu/MII-19, KommyTrarop nocryna PoE/PoE+ SKS-

16E1-IP-I-16PG, Bepcus 10 2.2.0C, npemycranoBienHoe [10 OTCYTCTBYET.

/lek1apanusi 0 COOTBETCTBHH CPE/ICTB CBSI3H COCTABJICHA Ha 3 (Tpex) smcrax.

4. JlaTa NIpHHATHS JeKJIAPAIHH 0 COOTBETCTBHH CpPeACTB CBSI3H 25 anpeas 2019 r.
/lek1apanusi 0 COOTBETCTBHH CPEJICTB CBA3H AeHCTBHTEIbHA 10 25 anpens 2034 r.

op
MILIEKTCEPBHCY %, A.A. lynaykos

M.IL.

S. Ceenenus o perucrpanun ACKJIApAlMH 0 COOTBETCTBHH CPEACTB cBsA3H B ®VenepaibHOM AreHt-
cTBe CBsi3n .

M P.B. WepeauH

H.0. Pamunus
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